SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CONFRESA

EDITAL SIMPLIFICADO 11/2018 PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS                      Página 1 de 1

EDITAL 001 RETIFICADOR DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL Nº.

012/2018 PARA DE SELEÇÃO DE MONITORES DE DISCIPLINA E

LABORATÓRIO PARA ATUAREM NO CAMPUS CONFRESA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO – IFMT.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CONFRESA, no uso suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 858, de 19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. em

20 de abril de 2017, torna público a alteração do cronograma do Edital 012/2018, conforme

segue, permanecendo os demais itens inalterados.

11. CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DE MONITORES DE DISCIPLINA E

LABORATÓRIO

Publicação do Edital 08 de maio de 2018

Período de Inscrições  08 a 18 de maio de 2018

Prova objetiva e entrevista com o responsável

pelas Monitorias de Disciplinas e Laboratórios

(Local e horário a definir)

28 a 30 de maio de 2018

Divulgação do Resultado Preliminar de

desempenho do aluno
06 de junho de 2018

Recurso do Resultado Preliminar 07 de junho de 2018

Publicação do Resultado Final 08 de junho de 2018

Confresa - MT, 15 de maio de 2018.

Giliard Brito de Freitas
Diretor Geral do IFMT campus Confresa

Portaria IFMT Nº 858 de 19/04/2017